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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

ID: F37B76C7073D4 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) ATUALIZADA 

(a) 

RECEITAS CORR ENTES (1) 22.460.000,00 

Rcceila de Contribuições dos Segurados 7.252.985,00 

Alivo 7.252.985,00 

Inativo 0,00 

Pensionista 0,00 

Receila de Conlribuições Palronais 9.848.035,00 

Alivo 9.848.035,00 

Inativo 0,00 

Pensionista 0,00 

Rccei1a Palrimonial 248.980,00 

Receilas Imobiliárias 0,00 

Receilas de Valores Mobiliários 248.980,00 

Ou1ras Rcceiias Pa1rimoniais 0,00 

Rccei1a de Serviços 0,00 

Outras Receitas Correnlcs 5. 110.000,00 

Compensação Financeira entre os Regimes 5. 110.000,00 

Recei1a de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit AIUarial do RPPS (li) 0,00 

Demais Rcceilas Correnles 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL (111) 0,00 

Alienação de Bens, Direilos e Alivos 0,00 

Amortização de Empréslimos 0,00 

Ou1ras Receilas de Capital 0,00 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITA LIZAÇÃO -(IV) ; (1 + 111-11) 22 .460.000,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 
(e) (d) (e) 

Benefic10s 22.128. 750,00 1.425.886,20 1.425.886,20 
Aposentadorias 20.8 13.750,00 1.328.623,57 1.328.623,57 
Pensões por Morte 1.31 5.000,00 97.262,63 97.262,63 

Oulras Despesas Previdenciárias 300.000,00 2.250,00 2.250,00 
Compensação financeira entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 
Demais Despesas Previdenciárias 300.000,00 2.250,00 2.250,00 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 22.428.750,00 1.428.136,20 1.428.136,20 

FONTE: SCP! - Con1abilidade [1 9826], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
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RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) -
186.209,45 

1.081,86 

1.081,86 

0,00 

0,00 

66.614,25 

66.6 14,25 

0,00 

0,00 

1.524,99 

0,00 

1.524,99 

0,00 

0,00 

11 6.988,35 

11 6.988,35 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

186.209,45 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERC(CJO (g) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO -FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 31.250,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização -Con1ribuição Pa1ronal Suplemenlar 
Plano de Amortização -Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Oulros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficil Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
lnvestimemos e Aplicações 
Ou1ros Bens e Direi10s 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

-1.241.926,75 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Conlribuições dos Segurados 
Alivo 
lnalivo 
Pensionisla 

Receita de Contribuições Palronai 
Alivo 
lnalivo 
Pensionisla 

Receita Parrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Ou1ras Recei1as Pa1rimoniais 

Receita de Serviços 
Ou1ras Receilas Correnlcs 
Compensação Financeira enlrc os Regimes 
Demais Receilas Correnles 

FONTE: SCPI -Contabilidade [19826), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

-1.241.926,75 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 
186.209,45 0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso 11) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direi1os e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receilas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX)= (VII + VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Bencfic,os 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARIO • FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX -X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO 00 RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Ben e Direi10s 

BENS E DIREITOS 00 RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

- ADMJNISTRAÇÃO DO REGIME PROPIUÕ DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADM INISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCP!· Contabilidade (19826], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

1.477.000,00 
1.477.000,00 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.247.301,91 
1.247.301,91 
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RREO - ANEXO4 (LRf, an. 53, inciso li) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS ATUALIZADA A TÊ O BIMESTRE ATÊ O BIMESTRE 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIJI) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI)= (XII-XV) 

(e) 

1.407.000,00 
197,000,00 

1.210,000,00 
70.000,00 

1.477,000,00 
0,00 

(d) 

478.461 ,40 
315,00 

478.146,40 
0,00 

478.461 ,40 
768.840,51 

(e) 

50.011 ,40 
315,00 

49.696,40 
0,00 

50,011 ,40 
1.197.290,5 1 

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE 
(n 

49.696,40 
0,00 

49.696,40 
0,00 

49.696,40 
1.197,605,51 

RS 1 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS -ADMINISTRAÇÃO DO RPPS SALDO ATUAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

Contnbmções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATE O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(n 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl-00444/O-7 

FONTE: SCPI -Contabilidade [19826], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENT ÁRJA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramenio do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tcnnos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liqu idadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4. 320/64. 

FONTE: SCPI · Contabilidade (19826), PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 


